
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 октября 2021 года № 12/7 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Сокольники от 18 мая 2021 года № 7/2 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  

и обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 октября 2021 года           

№ СК-14-729/21, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

1. Отказать во внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

округа Сокольники от 18 мая 2021 года № 7/2 «О согласовании направления экономии 

средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы на 2021 год для 

проведения мероприятий по благоустройству территории района Сокольники» 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-

sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Сокольники 

от 26 октября 2021 года № 12/7 

 

Направление средств экономии стимулирования управы района Сокольники на 2021 для 

проведения мероприятий по благоустройству территории  

района Сокольники 

 

№ 

п\п 
Адрес объекта Мероприятия Виды работ Объем 

Ед. 

изме

рени

я 

(шт., 

кв.м.

, 

п.м.) 

Затраты,  руб. 

1. Мероприятия по обустройству и капитальному ремонту территории  

1.1. 
Сокольнический 

Вал ул., д. 1А 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

70 п.м. 

2 198 235,06  

Ремонт АБП 

Фрезеровка 

покрытия, вывоз 

скола и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

1950 кв.м. 

Итого: 2 198 235,06 

1.2. 
Колодезный 

пер., д. 2, корп. 1 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 

высотой 0,7 м. 

86 п.м. 

2 159 677,24  
Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 1,2 

м. 

262 п.м. 

Итого: 
2 159 677,24  

  

1.3 
Лобачика ул., д. 

23, корп. 1 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

50 п.м. 

747 465,34 

  
Ремонт АБП 

Фрезеровка 

покрытия, вывоз 

скола и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

95 кв.м. 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 

высотой 0,7 м. 

90 п.м. 

Итого: 747 465,34 

1.4. 
3-я Рыбинская 

ул., д. 21, корп. 3 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

480 кв.м. 4 574 838,39 



Устройство 

ограждения 

площадки 

спортивной 

100 п.м. 

Раздел МАФ 

футбольны

е ворота – 

2, 

баскетболь

ные стойки 

со щитом-2, 

волейбольн

ые стойки - 

1 

шт. 

Итого: 4 574 838,39 

1.5. 
Короленко ул., 

д. 5 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

200 п.м. 

2 016 461,94 

Озеленение Ремонт газона 350 кв.м. 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, вывоз 

скола и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

1500 кв.м. 

Итого: 2 016 461,94 

1.6. 

Матросская 

Тишина ул., д. 

16, 16А 

Обустройство 

дворовой 

территории 

ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

100 кв.м. 

2 370 185,46  

Установка 

ограждения 

высотой 0,7 м. 

190 п.м. 

Раздел МАФ 

информаци

онный 

стенд – 1, 

домик -1, 

балансир -

1, скамейка 

с поручнем 

-2, урна с 

крышкой-

2, 

песочница с 

крышкой -

1, игровой 

комплекс-1, 

топиари-1 

шт. 

Итого: 2 370 185,46  

1.7 
Короленко ул., 

д. 1, корп.10 

Озеленение ремонт газонов 728,0 кв.м. 

5 251 580,06  
Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

200,0 п.м. 



 

Установка 

бортового камня   
400,0 п.м. 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, вывоз 

скола и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

4000 кв.м. 

Итого: 5 251 580,06 

1.8. 
Колодезная ул., 

д. 7, корп. 3 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 

высотой 1,2 м. 

169 п.м. 977 970,25 

  

Раздел МАФ Вазоны -2 шт. 

Итого: 977 970,25 

1.9 
Колодезная ул., 

д. 7, корп. 5 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Многоуровн

евый 

цветник  - 2 

шт. 139 999,99  

Итого: 139 999,99 

1.10 
Сокольническая 

пл., д.4 

Обустройство 

территории 

района 

Замена 

лестничных 

ступеней из 

гранитных плит 

1210 кв.м. 1 449 900,95 

Итого: 1 449 900,95 

1.11 
Сокольническая 

пл., д.9 

Обустройство 

территории 

района 

Замена 

лестничных 

ступеней из 

гранитных плит 

574 кв.м. 3 503 043,0 

Итого: 3 503 043,0 

1.12 
Сокольническая 

пл., д.9 

Обустройство рулонной 

гидроизоляции вдоль подпорной 

стены и двух лестниц  

 

240 кв.м. 388 885,74 

Итого: 388 885,74 

1.13. 
Стромынка ул., 

д.5 

Обустройство рулонной 

гидроизоляции 
120 кв.м. 93 414, 54 

Итого: 93 414, 54 

1.14 
Колодезная ул., 

д. 7, корп. 4 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 

высотой 0,7 м. 

141 п.м. 

1 189 614,84  
Установка 

ограждения 

высотой 1,2 м. 

65 п.м. 

Итого: 1 189 614,84 

1.15 

Б. 

Остроумовская 

ул., д. 10 к. 3 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП 

проезжей части 
1264 м.кв. 

1 302 600,09  
Установка 

бортового 

камня 

дорожного 

308 п.м. 

Итого: 1 302 600,09  

ИТОГО: 28 363 150,16 


